Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 123/2017

Requer informações acerca da
iluminação pública da Rua João
Folster, em frente ao n.º 50, da
Avenida Cândido Bignoto, e
outras ruas do Bairro Chácaras
Recreio Cruzeiro do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pela senhora

Madalena Nogueira, moradora no Bairro Chácaras Recreio Cruzeiro do Sul,
reclamando que há 6 meses, os postes de iluminação pública na Rua João
Folster, em frente ao n.º 50, da Avenida Cândido Bignoto, e outras ruas, estão
com as lâmpadas queimadas, causando insegurança à população;

 CONSIDERANDO que, vários moradores informaram à este

Vereador, que já fizeram a solicitação de troca de lâmpada na prefeitura, porém
está havendo grande demora na execução do serviço.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Depois que é feito a solicitação na prefeitura, qual é o tempo

médio para a execução do serviço?

2º) Quantas equipes que a prefeitura tem para a troca de

lâmpadas em toda cidade? Favor especificar.

3º) Quando será efetuado a troca de lâmpadas queimadas no

poste da Rua João Folster, em frente ao n.º 50, e dos postes da Avenida
Cândido Bignoto, e outras ruas do Bairro Chácaras Recreio Cruzeiro do Sul?

4º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-